14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

[bookmark: _GoBack]№  71                                                                                   17  ноября    2022 года

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ
 17.11.2022                                                                                                                                                     №  300
п. Усть-Юган
[bookmark: _Hlk66857847][bookmark: _Hlk118285372]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган   от 17.03.2022 № 262 «Об  утверждении Порядка предоставления   гарантий лицам, замещающим муниципальные должности                                  на постоянной основе»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022       № 752 «Об особенностях командирования лиц, занимающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании пункта 44 приложения № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1036 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей» Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения от 17.03.2022 № 262 «Об  утверждении Порядка предоставления гарантий  лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Порядку предоставления гарантий лицам,  замещающим муниципальные  должности на постоянной основе дополнить пунктом 2. следующего содержания:
«2. В период нахождения в служебной командировке на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области главе поселения:
а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживаем вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
в) органы местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
1.2. В приложении  1 к  порядку предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе  слова «от 09.10.2015 № 1085» заменить словами « от 18.11.2020 № 1853».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                     В.А. Мякишев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	17.11.2022
	                                                                                                                                     №  301

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 30.05.2017 № 288  «Об утверждении Положения о размере,
порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган»
(в редакции от 23.06.2017 № 292, от 13.10.2017 № 315, от 20.03.2018
№ 356, от 07.08.2018 № 383, от 22.05.2019 № 59, от 31.08.2020 № 159,
от 04.03.2021 № 197, от 17.03.2022 № 264)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022  № 752 «Об особенностях командирования лиц, занимающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 30.05.2017 № 288 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от в редакции от 23.06.2017 № 292, от 13.10.2017 № 315, от 20.03.2018 № 356, от 07.08.2018 № 383, от 22.05.2019 № 59, от 31.08.2020 № 159, от 04.03.2021 № 197, от 17.03.2022 № 264)   следующие изменения:
1.1. раздел 4 дополнить пунктом 4.9. следующего содержания:
«4.9. В период нахождения в служебной командировке на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области муниципальному служащему:
а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживаем вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения  Усть-Юган                                                                                                                     В.А. Мякишев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	17.11.2022
	                                                                                                                        №  302

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган от 15.02.2017 № 276 «Об утверждении
Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий
лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Усть-Юган»
(в редакции от 02.03.2017 № 279, от 23.06.2017 № 291,
от 22.05.2019 № 60, от 07.08.2020 № 149)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022  № 752 «Об особенностях командирования лиц, занимающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 15.02.2017 № 276 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления  сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 02.03.2017 № 279, от 23.06.2017 № 291, от 22.05.2019 № 60, от 07.08.2020 № 149) следующие изменения:
1.1. раздел 9 дополнить пунктом 9.8. следующего содержания:
«9.8. В период нахождения в служебной командировке на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области работнику:
а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживаем вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения  Усть-Юган                                                                                                       В.А. Мякишев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ
17.11.2022                                                                                                                                                      №  303
п. Усть-Юган

О признании утратившими силу решений
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2021 № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган:
1.1. от 28.03.2016 № 198 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»;
1.2. от 26.12.2017 № 332 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган, утвержденные решением Совета депутатов от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 №  51,от  25.04.2014 №  57, от 12.05.2014 № 60, от  10.10.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221,  от  08.09.2017 № 305).
2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3.	Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                         В.А. Мякишев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ
17.11 2022                                                                                                                                                  №  304
п. Усть-Юган
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 27.09.2022 № 293 «О признании утратившими силу решений
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2021 № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 27.09.2022 № 293 «О признании утратившими силу решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. от 10.10.2014 № 84 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» в части изменения границ территориальных зон и градостроительного регламента.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                               В.А. Мякишев

                                  Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
[image: Эмблема]                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,

6

                                                                             п. Усть-Юган. Тираж 4 экз. Подписано в печать 17.11.2022

image1.jpeg